
	

Inmarsat BGAN Postpaid Tarife 

 
Preis 
netto 

19%  
MwSt. ¹ 

Preis 
brutto 

Inmarsat BGAN Standard Plus(+) Plan 
einmalige Aktivierungsgebühr  0,00 €  0,00 € 0,00 €

monatliche Grundgebühr  
inkl. 20MB monatlichem Verbrauchsguthaben   75,00 €  14,25 € 89,25 €

Zusätzliche Monatsgebühr bei Standard IP Transfer  
von 20 MB bis inkl. 50 MB für den Monat des Verbrauchs  95,00 €  18,05 € 113,05 €

Zusätzliche Monatsgebühr bei Standard IP Transfer  
von 50 MB bis inkl. 100 MB für den Monat des Verbrauchs  240,00 €  45,60 € 285,60 €

Zusätzliche Monatsgebühr bei Standard IP Transfer  
von 100 MB bis inkl. 250 MB für den Monat des Verbrauchs  410,00 €  77,90 € 487,90 €

Zusätzliche Monatsgebühr bei Standard IP Transfer  
von 250 MB bis inkl. 500 MB für den Monat des Verbrauchs  680,00 €  129,20 € 809,20 €

Zusätzliche Monatsgebühr bei Standard IP Transfer  
von 500 MB bis inkl. 1 GB für den Monat des Verbrauchs  1.100,00 €  209,00 € 1.309,00 €

Zusätzliche Monatsgebühr bei Standard IP Transfer  
von 1 GB bis inkl. 2,5 GB für den Monat des Verbrauchs  1.600,00 €  304,00 € 1.904,00 €

Zusätzliche Monatsgebühr bei Standard IP Transfer  
von 2,5 GB bis inkl. 5 GB für den Monat des Verbrauchs  2.000,00 €  380,00 € 2.380,00 €

Zusätzliche Monatsgebühr bei Standard IP Transfer  
von 5 GB bis inkl. 10 GB für den Monat des Verbrauchs  2.750,00 €  522,50 € 3.272,50 €

Zusätzliche Monatsgebühr bei Standard IP Transfer  
von 10 GB bis inkl. 30 GB für den Monat des Verbrauchs  
mit reduzierter Geschwindigkeit von maximal 128 Kb/s ist weiterer 
unbegrenzter Datentransfer auch ab 30 GB möglich   4.000,00 €  760,00 € 4.760,00 €

Verbindungsgebühren pro Minute          

zu Festnetz  0,70 €  0,13 € 0,83 €

zu Mobilfunk (GSM)  0,90 €  0,17 € 1,07 €

zu BGAN, IsatPhone, Swift Broadband  0,73 €  0,14 € 0,87 €

zu FleetBroadband  2,00 €  0,38 € 2,38 €

zu Voicemail  0,73 €  0,14 € 0,87 €

zu Inmarsat A  6,27 €  1,19 € 7,46 €

zu Inmarsat B  3,09 €  0,59 € 3,68 €



	

zu GAN/Fleet/Swift  2,27 €  0,43 € 2,70 €

zu Inmarsat Aero  4,45 €  0,85 € 5,30 €

zu Iridium  10,00 €  1,90 € 11,90 €

zu Globalstar  7,27 €  1,38 € 8,65 €

zu Thuraya  4,55 €  0,86 € 5,41 €

zu sonstigen Satellitennetzbetreibern  9,18 €  1,74 € 10,92 €

ISDN HSD, ISDN Fax 3.1kHz & SBB & FBB  5,65 €  1,07 € 6,72 €

ISDN to Inmarsat B HSD  13,55 €  2,57 € 16,12 €

ISDN to Inmarsat GAN/Fleet/Swift HSD  12,02 €  2,28 € 14,30 €

SMS mit 160 Zeichen  0,35 €  0,07 € 0,42 €

 

Regionalpakete 
Regionalpaket Südamerika (gültig im Staatsgebiet von Argentinien, Bolivien, Brasilien, Chile, Kolumbien, 
Ecuador, Frz. Guyana, Guyana, Paraguay, Peru, Suriname, Uruguay und Venezuela) 

Aktivierungsgebühr  0,00 €  0,00 € 0,00 €

monatliche Grundgebühr inkl. 7,5 MB Standard IP Transfer  40,00 €  7,60 € 47,60 €

Kosten für weiteren Std. IP Transfer MB (in der Region)  3,50 €  0,67 € 4,17 €

Kosten für weiteren Std. IP Transfer MB (nicht in Region)  7,50 €  1,43 € 8,93 €

 

besondere IP Services 
Statische IP Adresse 

Statische IP Addresse ‐ alle Länder außer China pro Monat  40,00 €  7,60 € 47,60 €

Statische IP Addresse ‐ nur China pro Monat  40,00 €  7,60 € 47,60 €

Statische IP Addresse ‐ weltweit pro Monat  80,00 €  15,20 € 95,20 €

Streaming Services (Abrechnung pro Minute) 

32 Kbps  2,90 €  0,55 € 3,45 €

64 Kbps  5,56 €  1,06 € 6,62 €

128 Kbps  9,68 €  1,84 € 11,52 €

256 Kbps  16,69 €  3,17 € 19,86 €

BGAN Xtreme 384 Kbps +  23,39 €  4,44 € 27,83 €

Abrechnungshinweise: 
Mindestvertragslaufzeit: 12 Kalender‐Monate, dann Kündigung mit mindestens 3 Monaten Vorlauf zum 
Monatsende möglich 

Mindestgesprächszeit sind 30 Sekunden für Sprachverbindungen, 15 Sekunden für ISDN Verbindungen 

Mindestgesprächszeit sind 30 Sekunden für Streaming mit 5 Sekunden‐Takt 



	

Std. IP Transfer Abrechnungseinheit ist MB (1,048,576 Bytes) 

Std. IP Transfer Mindestvolumen ist 50 Kbytes, Abrechnungstaktung 10 Kilobytes (10,240 bytes) 

Std. IP Transfer wird beim Upload und beim Download separat abgerechnet. 

   

Diese Artikel werden mit Umsatzsteuer / Mehrwertsteuer berechnet. Ausnahmen sind wie bei sonstigen 
Artikeln Kunden mit Rechnungsadresse im Drittland wie z.B. Schweiz oder Norwegen oder gewerbliche 
Kunden im EU‐Ausland bei vorheriger Angabe der USt.ID. Gewerbliche Kunden innerhalb Deutschlands 
erhalten die Umsatzsteuer / Mehrwertsteuer wie bei sonstigen Käufen über den Vorsteuerabzug vom 

Finanzamt zurück. 
 

Stand: 26.10.2022 


